



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH

Ekologia

REGION BEZPIECZEŃSTWO

Sprzęt dla strażaków ze środków Funduszu

5,7 mln zł z WFOŚiGW w Katowicach otrzyma 11 komend w województwie.



Z naszych doświadczeń wynika, że środki przeznaczone na wsparcie straży pożarnej to jedne z najlepiej zainwestowanych pieniędzy – powiedziała, wręczając kluczyki do nowych wozów bojowych, Gabriela Lenartowicz, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

SYLWIA MAKOWIECKA

W trakcie, zorganizowanych 5 czerwca w Katowicach, obcho-

dów 20-lecia Państwowej Straży Pożarnej uroczystość przekazano śląskim strażakom jedenaście no-

wych specjalistycznych samochodów ratowniczych i gaśniczych. Wartość nowego sprzętu to ponad 12 mln zł. W kosztach partycypował Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, przeznaczając na ten cel ponad 5,7 mln zł, ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozyskano 2,3 mln zł, a z samorządów ponad 3 mln zł.

Nowy sprzęt trafi do komend straży pożarnej w Będzinie, Bielsku-Białej, Częstochowie, Cieszynie, Chorzowie, Dąbrowie Górniczej, Katowicach, Myszkowie, Pszczynie, Rybniku i Tychach.

Najważniejszym nowym nabytkiem jest nowoczesna, sterowana komputerowo drabina z systemem tłumienia drgań przesł. To druga tego typu drabina samochodowa w Polsce. Częścią

jej wyposażenia jest kosz ratowniczy, który pomieści więcej osób niż wcześniej montowane kosze. Drabina ma 40 metrów wysokości i może bez problemu skutecznie ratować ludzi uwięzionych nawet na 12. piętrze budynku. Wart 2,5 mln zł sprzęt trafi do komendy w Bielsku-Białej.

Strażacy otrzymali też m.in. cztery agregaty pompowe dużej wydajności, w tym mobilny zestaw do wody zanieczyszczonej, przydany m.in. w akcjach powodziowych.

Wśród nowych nabytków są m.in. dwa ciężkie samochody kwatermistrzowskie z żurawiami hydraulicznymi oraz samochody ratowniczo-gaśnicze do ograniczania stref skażeń. Są też auta rozpoznawcze z funkcją ratownictwa ekologiczno-chemicznego oraz lekki samochód ratownic-

twy technicznego, przeznaczony do usuwania skutków poważnych awarii.

W ciągu ostatnich czterech lat WFOŚiGW dofinansował zakupy śląskich strażaków na kwotę ponad 54 mln zł.

Podczas uroczystości wręczono odznaczenia i medale z okazji jubileuszu 20-lecia powołania Państwowej Straży Pożarnej. Otrzymali je strażacy i ludzie zasłużeni dla ochrony przeciwpożarowej. Wyróżnienie za działalność na rzecz krajowego systemu ratownictwa gaśniczego otrzymał Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. A na wniosek Zarządu Wojewódzkiego Ochotniczej Straży Pożarnej w Katowicach złotą odznakę zasłużonego dla pożarnictwa przyznano prezes Gabrieli Lenartowicz.

REGION - EKOLOGIA

W Mikołowie otwarto Centrum Edukacji Przyrodniczej

Z powojaskowych terenów powstał ponad 20-hektarowy kompleks składający się nie tylko z budynku Centrum Edukacji, ale również 12 kolekcji roślinnych, placu zabaw, parkingów, ścieżek dydaktycznych.

Z udziałem burmistrza Mikołowa Marka Balcera i Rafała Adamusa zastępcy prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz zaproszonych gości, ekologów, przedstawicieli ekologicznych organizacji pozarządowych oficjalnie otwarto Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej Śląskiego Ogrodu Botanicznego z Mikołowie.

Zamknięto w ten sposób kilkuletni okres adaptacji terenów powojaskowych na nowoczesny kompleks służący edukacji przyrodniczej i ekologicznej. W ramach zrealizowanej inwestycji „Rozbudowa Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie” zaadaptowano dla celów edukacyjnych schrony byłego

terenu powojaskowego.

Wartość inwestycji wynosi ponad 11 mln 400 tys. złotych. W 85 procentach zadanie to zostało dofinansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 oraz ze środków WFOŚiGW w Katowicach.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach od samego początku istnienia Śląskiego Ogrodu Botanicznego dofinansowuje zadania związane z edukacją ekologiczną i ochroną przyrody realizowaną w tym miejscu. Wysokość udzielonego do tej pory dofinansowania ze środków WFOŚiGW na ten cel wynosi blisko 1 mln zł.

Środki te przeznaczone zostały

m. in. na: zorganizowanie i przeprowadzenie cyklu warsztatów dla dzieci i młodzieży, konkursów ekologicznych, zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia warsztatów a także doposażenie ośrodka w sprzęt i pomoce dydaktyczne.

Dofinansowanie z zakresu ochrony przyrody zostało z kolei wykorzystane między innymi na przywrócenie biologicznej aktywności gleby na pow. ok. 16 ha pod kolekcje roślin w powstającym ogrodzie botanicznym, nasadzenie sadzonek drzew i krzewów, utworzenie kolekcji dendrologicznej i kolekcji starych odmian i lokalnie uprawianych drzew owocowych, nasadzenie cennych gatunków i odmian roślin wrzosowatych, wykonanie imponujących trawników dywanowych i ogrodowej instalacji



Dzisiaj jest to ponad 21 hektarowy kompleks składający się nie tylko z budynku Centrum Edukacji, ale również 12 kolekcji roślinnych, placu zabaw, parkingów, ścieżek dydaktycznych.

nawadniającej, a także pielęgnację drzew owocowych wraz z oznakowaniem gatunków roślin tabliczkami informacyjnymi.

Mikołowski Ogród Botaniczny spośród wszystkich placówek tego typu w Polsce prowadzi najszerszą rozwiniętą edukację ekologiczną dzieci i młodzieży. W zakres działalności edukacyjnej

realizowanej w Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej Śląskiego Ogrodu Botanicznego wchodzi takie programy jak: „Przyrodnicze spotkania Śląskiego Ogrodu Botanicznego”, „Blżej Ogrodu, bliżej Natury, bliżej Człowieka”, „Rośliny i klimat”, „Śląski Kalendarz Ekologiczny”.

REGION - OCHRONA ŚRODOWISKA

ZMNIĘJSZĄ O POŁOWĄ ILOŚĆ SKŁADOWANYCH ŚMIECI

W Bielsku-Białej oddano do użytku jeden z najnowocześniejszych w regionie Zakład Gospodarki Odpadami wart 89 mln zł. Jego budowę współfinansowano w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Jego budowa była możliwa dzięki wsparciu unijnemu uzyskanemu w ramach projektu pn. „Budowa kompleksowego systemu gospodarki odpadami dla

miasta Bielska-Białej i gmin powiatu bielskiego” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Koszt realizacji projektu wyniósł blisko 89 mln zł, a dofinansowanie z Funduszu Spójności stanowiło ponad 52 mln zł. Kosztu budowy samego zakładu to 65 mln zł.

WFOŚiGW w Katowicach pełnił rolę Instytucji Wdrażającej ten projekt. Objął on swym zasięgiem 274 tys. osób zamieszkałych w Biel-

sku-Białej oraz części gmin wchodzących w skład powiatu bielskiego tj: Bestwina, Czechowice-Dziedzice, Jasienica, Jaworze, Kozy i Szczyrk.

W ramach realizacji projektu wybudowano sortownię odpadów z linią technologiczną przystosowaną do segregacji odpadów komunalnych zmieszanych jak i doczyszczania zebranych selektywnie, zautomatyzowaną kompostownię odpadów biodegradowalnych a także magazyny odpadów niebezpiecz-

nych, surowców wtórnych wydzielonych w sortowni. Uruchomiono nową stację demontażu odpadów wielkogabarytowych oraz stanowisko kruszenia i przetwarzania odpadów budowlanych. Powstały też obiekty służące zabezpieczeniu procesu technologicznego.

Efektom zrealizowanego projektu będzie: zmniejszenie ilości odpadów kierowanych na składowiska, rozdzielanie w procesie sortowania frakcji biodegradowalnej kierowanej do procesu stabilizacji oraz frakcji zawierającej surowce wtórne i komponenty

do paliwa alternatywnego, redukcja odpadów biodegradowalnych. Wydzielane zostaną z odpadów komunalnych odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane a także odpady niebezpieczne celem przekazania ich do unieszkodliwiania.

Jednak najważniejszym efektem całej inwestycji jest objęcie mieszkańców zorganizowanym systemem zbierania odpadów, a tym samym poprawa stanu środowiska naturalnego w Bielsku-Białej i w całym powiecie bielskim.